
Que, en su Artículo Primero, aprueba en virtud a los considerandos expuestos en la 

presente resolucion, contratación de docente a plazo fijo bajo la modahdad d 

suplencia, para el Departamento Académico de Fisica Aplicada de la Facultad de 

detalle 
ciencias de la universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, de acuerdo al siguiente 

Fte Fto y Rubro 1-00 Recursos Ordinarios 
Genérica de gasto 2 1 "Personal y Obligaciones Sociales" 

CODIGO 
AIRHSP NOMBRES Y APELLIDOS DPTO. 

ACAD. CLASIF. 
VIGENCIA 

DESDE HASTA 
FACULTAD DE CIENCIAS 

000183 JORGE ARMANDO cHOQuE 
CHACO LLA 

FISICA 
APLICADA DC Bi 24/0 1/20 24 29/02/20 24 

En su Articulo Segundo dispone que la Oficrna de Asesoría Jurídica, elabore el contratC 

correspondiente y una vez firmados por las partes intervinrentes debera remitirlos a la 
unrdad de Recursos Humanos para los fines pertinentes 

e 

12605-2024-uNJgG 

Pagrna 1 de 2 

u )  
;ioAD 'A 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANNIfl[ 
CIUDAD UMVERSÍLARLAAV MRARORES &N-0A81LLA316-TELEFCNO 583CANEX0S 2020-23-EMNL segeunjbç Su 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 20654-2024-UNJBG  
Tacna, 14 de febrero de 2024 

VISTO: 

EJ Memorando N° 101-2024-SEGE-UNJBc3, conteniendo las disposiciones del Consejo 
Universitario sobre ratificación de Resoluciones Rectorales emitidas con cargo a dar cuenta al 
Consejo Universitario; 

CONSIDERANDO: 

Que, el señor Rector en su atribución conferida en el Art. 62 numeral 62.2 de la Ley 
Universitaria N° 30220, a efectos de continuar con la marcha Institucional y para un mejor 
ordenamiento académico y administrativo, ha emitido diversas Resoluciones Rectorales con 
cargo a dar cuenta al Consejo Universitario; 

Que, en virtud a lo expuesto, el Consejo Universitario en su II Sesión Ordinaria de 
fecha 8 de febrero de 2024 acuerda ratificar las Resoluciones Rectorales N° 12605; 12610 y 
12617-2024-UNjaG, emitidas por el Señor Rector con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario; debiéndose expedir Ja Resolución correspondiente, y; 

De conformidad con el Art. 59° de Ja Ley N° 30220, Art. 148° del Estatuto de la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y estando a lo acordado en la Primera 
continuación de la 1 Sesión Ordinaria realizada en fecha 22 de enero de 2024 del Consejo 
Universitario; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Ratificar, las Resoluciones Rectorales emitidas por el Señor 
Rector con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESOLUCIÓN 

RECTORAL N°  DETALLE 



DEPARTAMENTO 
AcADÉMIco cLASIE 

000iGO 
AiRHsP APELLIDOS Y NOMBRES 

001003 ROMÁN ARCE CARMEN RO5A 
INGENiERiA DE 

MiNAS OC 83 

FAcuLTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN 

RECTORAL N' 
DETALLE 

Que, modifica en virtud a los considerandos expuestos en la presente Resolución, 

los LINEAMIENTOS QUE REGULAN EL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL 

PROGRAMA DE NIVELACIÓN CORRESPONDIENTE AL AÑO ACADÉMICO 2023 DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN, en lo que respecta al 

numeral 36 del Art 3', numeral 82 y  84 del Art 8', En consecuencia, modificar la 
Resotucion Consejo Universitario N' 20453-2024-UNJBG debiendo figurar en lo 

sucesivo conforme a a versión actualizada, que forma parte de la presente 
re so tu cio n 

126 10-2 024-u Ni BG 

Que, en su Artículo Primero, aprueba la ampliación de la contratación de Docentes a 

Plazo Fijo para los Departamentos Academicos de la Facultad de Ciencias, Facultad 

de Ingenieria, Facultad de Ciencias Juridicas y Empresariales, Facultad de Educación, 

Comunicacion y Humanidades de la Universidad Jorge Basadre Grohmann, co 

vigencia a partir del ide enero al 14 de febrero de 2024, de acuerdo al Anexo N' 1 

que forma parte de la presente Resolucion Todo ello conforme a los considerando 

expuestos a la presente resolución En su Artículo Segundo aprueba la contratación 

de Docente a Plazo Fijo en ía modalidad por invitación para el Departament. 

Académico Ingeniería de Minas de la Facultad de Ingenieria de la Universidad Jorge 

Basadre Grohmann, con vigencia a partir deI 1 de enero al 14 de febrero de 2024, 

conforme al siguiente detalle, todo ello conforme a los considerandos expuestos a 
la presente resolución 

Fte Fto y Rubro 1100— Recursos Ordinarios 
Genérica de Gasto 2 1- "Personal y Obligaciones Sociales” 
Vigencia Del ide enero al 14 de febrero de 2024  

Y en su Art'culo Tercero dispone que la Oficina de Asesoría Juridica, elabore ej 

contrato y adendas correspondientes y una vez firmados por las partes 

intervinientes deberá remitidos a la Unidad de Recursos Humanos para los fines 
pertinentes 

12617-2024 -U Ni BG 

/1 
44TONO,IARREROS 

RE CT O R/  

/ 
/ 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANNJ 7T 
GIUDADUNAIFRSÍI1PIAAV MIRmCRESSN-CASJLLA316-TELEFONO 53OXNEXOS202O-2023-EMAIL segeunjLgSupe ; -: j 

Continúa Resolución Consejo Universitario N° 20654-2023-UNJBG 

Regístrese, ComuníqUese y archívese. 

DR. ?.RGE IS LOZANO CERVERA 
SECRE ARIO GENERAL 

Pagina 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

